厦卫科教〔2019〕242 号

厦门市卫生健康委员会关于转发 2019 年度
福建省科技计划项目的通知

各有关单位：

现将《厦门市科学技术局关于转发闽科计〔2019〕3 号

文的通知》（附件 1）转发给你们。我市经组织申报，共获批

2019 年度福建省科技计划项目立项 19 项，立项项目由我委

给予经费资助（附件 2）。

请各单位收到本通知后通知项目负责人填写《厦门市卫

生健康委医学科研计划项目合同书》（附件 3）一式三份并于

两周内提交我委科技教育处。请按照《福建省科技计划项目

管理办法》要求，加强项目过程管理，把握资金使用进度，

认真组织并督促项目负责人按计划完成课题研究任务。

 - 1 -

- 2 -

!!ft1t: 1. £ fl rfLff-~ ttj~ flu ;;k -f- 4t $t lltiJ lf-it ( 2019 J 3

%x~~~p

2. m_n w JL±ftMt~~ Jl}J 2019 5t-lti1Jt4rlf-tt-.

it~u ~ §1 §1 jJ(

3. £ fl W JL 1-{tMt ~ ~ ~ lf-,µJf it ~rj ~ §1 ,g--~ ~

厦门市科学技术局

关于转发闽科计（2019) 3号文的通知

市卫健委：

近日收到《福建省科学技术厅关于下达 AD7c-NTP 下达与

老年精神分裂症患者认知功能相关性研究等科技计划项目的通

知》（闽科计〔 2019 〕 3 号）， 现转发你委， 请按照相关规定， 与

相关单位签订项目合同书， 并做好项目过程管理及验收工作。

专此通知。

附件：《福建省科学技术厅关于下达AD7c-NTP下达与老年

精神分裂症患者认知功能相关性研究等科技计划项

目的通知》（间科计〔 2019 〕 3 号）

（

第 1 页，共 2 页

序号 项目编号 项目名称 项目类型 起止年限 承担单位
项目负责

人
资助经费
(万元)

1
2019D00

7
年龄相关性黄斑变性的辅助诊断评估

福建省科技计
划项目自然科
学基金青年创

新项目

2019/2022
厦门大学附属厦门

眼科中心
胡钦瑞 3

2
2019D00

8
树突状细胞来源外泌体miRNAs的筛选
及其在梅毒血清固定诊断中的应用

福建省科技计
划项目引导性

项目
2019/2022

厦门大学附属中山
医院

牛建军 9

3
2019D00

9
单倍体供者的造血干细胞移植治疗地
中海贫血的方法建立和疗效机制研究

福建省科技计
划项目引导性

项目
2019/2022

厦门大学附属中山
医院

鹿全意 9

4
2019D01

0
儿童非匀称性身材矮小的致病基因识

别与分子机制探讨

福建省科技计
划项目引导性

项目
2019/2022 厦门市妇幼保健院 陈晶 9

5
2019D01

1
PDE12在结肠癌早期诊断和疗效预后

判断中的应用研发

福建省科技计
划项目引导性

项目
2019/2022

厦门大学附属第一
医院

沈东炎 9

6
2019D01

2

汉族儿童单核苷酸多态性（SNP）与
白三烯受体拮抗剂（LTRA）治疗支气

管哮喘疗效差异相关性研究

福建省科技计
划项目引导性

项目
2019/2022 厦门市中医院 杨一民 9

7
2019D01

3

基于免疫代谢探讨葡萄糖转运蛋白1
抑制剂在内毒素诱导的肝损伤中的作

用机制

福建省科技计
划项目自然科
学基金面上项

目

2019/2022 厦门市中医院 龚先琼 6

8
2019D01

4
厦门市主要蚊媒传染病输入和本地传

播风险机制研究

福建省科技计
划项目引导性

项目
2019/2022

厦门市疾病预防控
制中心

郭志南 9

9
2019D01

5
miRNA表达在糖尿病肾病发病及意义

的队列研究

福建省科技计
划项目引导性

项目
2019/2022

厦门医学院附属第
二医院

王玉新 9

10
2019D01

6
癌细胞膜纳米递药系统构建及抗癌药

效分析

福建省科技计
划项目自然科
学基金面上项

目

2019/2022 厦门医学院 王琛 6

11
2019D01

7
苄氧基半胱氨酸衍生物特异性诱导人

黑色素瘤细胞凋亡的机制研究

福建省科技计
划项目自然科
学基金青年创

新项目

2019/2021 厦门市医药研究所 贾玉龙 3

12
2019D01

8
基于胰岛β细胞功能改善作用的家蚕

抗T2DM分子机制研究

福建省科技计
划项目自然科
学基金面上项

目

2019/2022 厦门市医药研究所 许光辉 6

13
2019D01

9
LRRC8A介导PI3K/AKT/eNOS信号通路

调控血压的机制研究

福建省科技计
划项目自然科
学基金面上项

目

2019/2022
厦门大学附属心血

管病医院
张雁惠 6

厦门市卫生健康委资助2019年度福建省科技计划项目目录

附件2

毛毛雨
Highlight

毛毛雨
Highlight

第 2 页，共 2 页

序号 项目编号 项目名称 项目类型 起止年限 承担单位
项目负责

人
资助经费
(万元)

厦门市卫生健康委资助2019年度福建省科技计划项目目录

附件2

14
2019D02

0
心脏左束支区域起搏的有效性及安全

性研究

福建省科技计
划项目引导性

项目
2019/2022

厦门大学附属心血
管病医院

蔡彬妮 9

15
2019D02

1
USP27通过去泛素化稳定ApoE进而缓

解动脉粥样硬化的机制研究

福建省科技计
划项目自然科
学基金面上项

目

2019/2022 厦门市第五医院 李勇胜 6

16
2019D02

2
OSAHS患者脑网络异常的功能 MRI 研

究

福建省科技计
划项目自然科
学基金面上项

目

2019/2022 厦门市海沧医院 叶辉 6

17
2019D02

3
髋臼软骨细胞的极性形成在早期髋臼

发育中的作用研究

福建省科技计
划项目自然科
学基金面上项

目

2019/2022 厦门市儿童医院 裴新红 6

18
2019D02

4
联合应用PTH和基质干细胞促进骨质

疏松大鼠脊柱融合的研究

福建省科技计
划项目自然科
学基金青年创

新项目

2019/2022
复旦大学附属中山
医院厦门医院

米尔萨力
江亚森

3

19
2019D02

5
多维度多组学研究不同分化透明细胞

肾癌生物学行为及其机制

福建省科技计
划项目引导性

项目
2019/2022

复旦大学附属中山
医院厦门医院

周建军 9

项目编号

医学科研计划项目合同书

项  目  名  称＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

项  目  来  源＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

承担单位（盖章）＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

项 目 负 责 人＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

地          址＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

邮  政  编  码＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

项 目 联 系 人______________________________

联  系  电  话 （固定）        （手机）            ＿＿

电  子  邮  箱______________________________

附件 3

厦门市卫生健康委员会

甲方：厦门市卫生健康委员会

乙方：____________________________________________________

根据国家有关法律、法规和我市医学科技计划项目有关管理规

定 ， 为 顺 利 完 成 医 学 科 研 项 目 ，

《 _______________________________________________________ 》

（由厦门市卫生健康委员会资助研究经费），经双方协商同意订立本

合同。

第一条 项目完成的总体目标及技术指标是：

1、 项目验收时间：201＿年＿月

2、 技术指标：

3、 科研项目/产品质量标准：

第二条 甲乙双方确认，本项目实施阶段目标是：

1、 ＿＿年＿月至＿＿年＿月：____________________________

2、 ＿＿年＿月至＿＿年＿月：____________________________

3、 ＿＿年＿月至＿＿年＿月：____________________________

4、 ＿＿年＿月至＿＿年＿月：____________________________

5、 ＿＿年＿月至＿＿年＿月：____________________________

第三条 甲乙双方确认，为支持本项目，甲方计划资助乙方＿＿＿

万元。甲方拨款计划及乙方资金到位进度：

年度 甲方资助 乙方自筹 其它 合计

第四条 甲乙双方确认，甲方资助资金根据有关要求一次性或分进

度拨款，甲方首次拨款外的剩余资金，将视项目进展及验

收情况，再行决定拨付金额及时间。

第五条 甲乙双方确认，项目资金用于以下方面：

1、 ___________________________________________________

2、 ___________________________________________________

3、 ___________________________________________________

4、 ___________________________________________________

第六条 本合同签字生效后，甲方按合同规定进度向乙方核拨经费，

乙方按合同规定到位自筹资金；乙方在项目执行期间，不

得发生以拨代支等资金转移行为。乙方承诺根据会计制度

列科目专项核算，以保证专款专用，并接受甲方组织或委

托的监理、监督、检查，执行期间于每年项目中期检查前

向甲方报送“厦门市卫生健康委员会医学科研计划项目执

行情况调查表”及“项目进度报告”各一份。

第七条 任何一方因不可抗拒力不能履行合同时，应及时通知另一

方，并在合理期间内出具合同不能履行的证明。任何一方

提出变更合同的要求，需与另一方协商，签订变更协议或

新订立合同后方可执行。

第八条 甲乙双方应严格遵守本合同的各项条款。在项目实施过程

中，如发现乙方违反本合同及有关规定，甲方有权撤消或

中止合同。撤消或中止合同后，乙方应进行项目清算，并

将甲方支持剩余经费如数退还。同时，甲方在今后三年内

不再受理乙方的项目申请。

第九条 双方如发生争议，应协商解决，协商不成，任何一方均可

向厦门仲裁委员会提起仲裁。

第十条 科研计划项目立项申报材料及经双方协商订立的附加条款

将作为本合同的组成部分。

第十一条 该项目参加成果鉴定、评奖、会议交流或投稿时，应注明“该

项目由厦门市卫生健康委员会资助研究经费”。

第十二条 本合同一式三份，乙方执二份，甲方执一份，每份具有同

等法律效力。

甲方：厦门市卫生健康委员会（盖章）   乙方：（盖章）

分管领导：________________  法定代表人：________________

 项目联系人（项目单位）：_________

合同签订日期：     年     月    日

政府资助资金拨入以下帐户：

帐 户 名 称：________________________________

开  户  行：________________________________

帐     号：________________________________

  厦门市卫生健康委员会办公室              2019 年 7 月 24 日印发

	厦卫科教〔
	闽科计[2019]3号
	市科技局关于转发闽科计[2019]号文的通知

	ADP4170.tmp
	附件